quidam submersi, ceteri in solitudine consumpti metua vel dolore se suspendentes et Muliere à xane q̄ capte ibi fuerat tum uideret sibi de celo uitoria uenisse immemores fragilitatis sexus sui mulieres repeterunt lethorimos qui eas ad totiebant moeto q̄ poterat occiderunt et In memoria huius gloriose uitorie et ad laudem et gloriam casu xpi, fratres clausi, in sanctissimo alui i ciuitate thoru fides domis magnificis dotauerunt.

De uastatione territorii pograude

Hoc eodem anno et estate Genehardus de Blankfeld comitatus de brandenbergo et multi fratres cum mille et quingentis uiris equitauerunt ad territorium pograude, et licet frater lethorimos primarios et paratos in armis ad defectionem cum comiserunt se deo qui non deserit sperantes in se, et audacter mirantes dictum territorium necesse fuerunt multos homines et ceperunt mediu et uicinia multipliciter deuastantes et Et tunc erunt terra uictres infideles paratos ad bellum captiuos homines et quicquid de spolio uitam habuit extulerunt et Maufo aut masio et sutangus et alij nobiles uictres eorum consumptis a morte ciuitatis amirati sunt ultra motum et tunc uellet eos in bello ag-

gredi Masio p̄ditus uir sapiens et experientia doctus disuadet asserens in dubio fratres multas posuisse a se et lenitate fratrum cesauerunt et Postea lethorimi qui fuerunt quis fuerit capitaneus dicti exercitus quibus respoſite fuerunt quod comedator de brandeburg homo uicinus et uicinus ad illi detatis ergo q̄ q̄ ueniet ad etatem debita si sic p̄ sumptuose nobis p̄sentibus tunc tam paucis pugnantibus suas terras uoluerit depredare

De quadam tradicione

Hoc tempore quidam lethorimus qui camerarius fuerat regis lethorimorum, captus detinebatur in castro bulga qui sub pena capitis sui obligauit se castro gartham tradere in manus fratrum, si et uiculis solueretur Cui fratres erectores statuto modo et tempore quod nec fieri posset ipsum adire libere promiserunt. Sed dum ueniret ad regem de huius diebus p̄miserunt eum et frater Henricus de plodke comedator magnus huius oracie tractatus nescius cum multis fratribus et uiculis p̄gatorum profectus est et dum appropinquaret castro garthe de exploratoribus regis uirum ante senem ceperunt quid ad morte euaderet p̄miserunt fratres in hunc modum asserens q̄ nec tunc magna potentia exercitus sui castro

meratus eset circa quercum, & sic ordinasset qd dñs fr̄s  
 cū media parte exercitus sui transisset fluvium nemele  
 ip̄e cū suis deberet invadere ipsos trucidare & postea  
 parte aliam sequi et Ruo' audito fr̄es deo quos sic  
 miserentoriter a tam gravi periculo liberavit gratias  
 referentes cōtinues ad propria sunt reversi

De Vassatione territorij

Salsensche

Eodem anno etc. fr̄ Henricus comē dator magnus &  
 fr̄s cū natalo exercitū & duobus milibus peditū di  
 reverit ad sua versus lethoua ad territorij dictū sal  
 semckā ubi quāvis tunc exercitus christianorum eadē  
 appropinquaret castro quocūq; ceperunt m̄ viros explo  
 ratores regis & ocellis, tribus quartus interrogatus dicit  
 quod ad v̄tū fr̄atū nullus in terra lethoua foret  
 & ad maiore servitate addidit qd eodē die quinqu  
 ginta viri esset utrius qui pro venatione debebat fa  
 cere in tagmes regi suo quos cū fr̄s interfecisset tra  
 siverunt nemelā & relictis circa rāves & sarcinas &  
 alij fr̄ibus & duobus milibus peditū intraverunt dictū  
 territorij i die p̄orels & maritimi. Vastates undiq;

per medū & ragna & exiit etiam tribus castris ibi per  
 noctabat et sequen p̄ter ocellis quorū numerū novit deus  
 solus, fr̄es rā maxima p̄ta & seponegetis tapris hominibus  
 reverserūt

De fratre Karolo magistro  
 generali & eorum p̄ce

Schice Anno

Dni M C C L

XV.

fr̄ Karolus de treveri magister generalis xvij terre aut  
 p̄schie n̄gr̄. etc. p̄fuit & fere annis xvij. et tunc vocatus  
 a f̄scho mo p̄re & d̄no Joanne. xxij. p̄s̄t̄ent cū multis  
 fr̄ibus in curia romana p̄ amū & nulla ord̄inis actus expe  
 ditit et Lingua gallica novit sicut propria. In m̄tepte lo  
 quēdatur nova papa & card̄ malibus adeo affabilis & f̄at  
 d̄us fuit qd & nimia eius delectabatur cū audire infor  
 matus fuit i curia romano, & adeo d̄bitatus qd licet adhuc  
 vivens eset reversus ad almanā post paucos anno i curia  
 te veneret apud fr̄es suos mortuus ē & sepelitus

De edificacione Cressmensis

Anno dñi MCCCXXII. in festo pasche. Fr. Carolus rex ad  
 laute & gloria dei & matris sue & dilatationem finium  
 nona congregata omni virtute exercitus sui edificavit ca-  
 strum Gafnemela in littore Memelæ sup. ragantia ultra  
 sex lentas et tanta fuit ibide multitudo navium q. facta  
 fuit pos sup. memelam de plis, q. quilibet in periculo po-  
 terat pertransire usq. ad litus infidelium de quo pate le-  
 thorum plus admirabatur quā deo. omnibus factus xpia-  
 nona q. uidentur in uita sua et consumato edificio clerici  
 sequente populo in solempni processione reliquias ad-  
 etiam portauerunt, missam uel solempniter celebrantes.  
 Et hoc p̄cipuū dū ē quod ex p̄missione dei, plures  
 naues fmi q. in uirtualibus & alijs q. ad edificationem cas-  
 trorum sunt necessaria fuerat onerata in mari naufragio  
 penetrata. fms m. & uiri quinquaginta sunt submersi.  
 Et tunc temporis, ut dicitur de Iob. permittit dominus  
 iusto fuerit. daretur posteris exemplum. facta q. litet  
 hoc graue dampnum fides occurrit nequaquam in incip-  
 tu opus dñi petarunt hoc tempore quida de naua  
 na sagittarius in castro ragantia fuit, qui dū facta om-  
 nis signo uideret in uita suo notis tempore & uellet dar-  
 mire uent diabolus & momordit cū maxime in pedicula.  
 Iste aut de nimio lesone dolens clamauit alta uoce dices